



SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE

Fundacji ISKIERKA

za rok 2011

Fundacja ISKIERKA, KRS: 0000248546,

Fundacja ISKIERKA

ul. Prosta 51, 00-838 Warszawa

NIP 5272493099, R 140406587

(1)



Sprawozdanie merytoryczne z działalności Fundacji ISKIERKA na rzecz dzieci z chorobą nowotworową w 2011 roku.

1. Fundacja ISKIERKA, z siedzibą w Warszawie (00-838), ul. Prosta 51, ustanowiona została 17 listopada 2005 roku przez spółkę Martix.pl S.A. z siedzibą w Warszawie i zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy Wydział XII Gospodarczy pod **Nr KRS 0000248546** (data wpisu do KRS 06.01.2006) oraz otrzymała numer Regon: 140406587. Numer Identyfikacji Podatkowej organizacji to: 527-249-39-99. Fundacja rozpoczęła działalność 1 lutego 2006 r.

2. Siedziba Fundacji ISKIERKA znajduje się w Warszawie, na ulicy Prostej 51.

27 kwietnia 2009 roku Sąd Rejonowy zarejestrował zmianę adresu siedziby Fundacji z ul. Prostej 69 na ul. Prosta 51 w Warszawie. Od października 2008 Fundacja prowadzi także biuro na terenie Śląska, pod adresem: Chorzów 41-500, ul. Kościuszki 6, lok. 315.

3. Fundacja ISKIERKA od 25 maja 2006 r. posiada status organizacji pożytku publicznego i jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000248546.

4. W roku 2011 władze statutowe Fundacji na dzień 31.12.2011, stanowią:

Jolanta Czernicka – Siwecka - Prezes Zarządu,

Marcin Gorazda – Członek Zarządu,

Organem nadzoru Fundacji jest Rada Fundacji, w składzie:

Marek Kobiałka,

Beata Chmielewska,

Jacek Jakubowski.

W Radzie Honorowej zasiadają:

prof. dr hab. n. med. Danuta Sońta-Jakimeczyk, prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański, dr n. med. Maria Wieczorek, dr n. med. Grażyna Sobol, Szymon Majewski, Ewa Uryga, Jacek Filus, prof. Piotr Sutt, prof. Grzegorz Rubin, dr Małgorzata Tkacz-Janik, Grzegorz Zmuda, Ludmiła Jama, Marianna Durczok, Kamil Durczok, Magdalena Tomal-Wichrowska.

Członek Zarządu, członkowie Rady Nadzorczej oraz Rady Honorowej pełnią funkcje honorowe i nie pobierają z tego tytułu wynagrodzenia.

5. Celami statutowymi Fundacji ISKIERKA są:

- pomoc dzieciom i młodzieży chorym na choroby nowotworowe oraz ich rodzinom,
- ochrona i promocja zdrowia oraz ratowania życia dzieci,
- wspierania i prowadzenia inicjatyw o charakterze zdrowotnym, edukacyjnym oraz charytatywnym.

6. Fundacja realizuje swoje cele poprzez:

- organizowanie i finansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu oraz leków niezbędnych dla ratowania zdrowia lub życia dzieci,
- pomoc finansową i rzeczową dla dzieci cierpiących na choroby nowotworowe,
- organizowanie akcji pomocy dzieciom z udziałem innych podmiotów,
- wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe zakładów opieki zdrowotnej prowadzących działalność w zakresie ratowania zdrowia lub życia dzieci, w szczególności w odniesieniu do sprzętu medycznego i leków,
- działalność edukacyjną, wydawniczą i badawczą,
- współpracę z władzami samorządowymi, rządowymi i organizacjami pozarządowymi w zakresie wymienionym w celach działania Fundacji.

7. Fundacja ISKIERKA prowadzi działalność gospodarczą, z której dochód służy wyłącznie realizacji celów statutowych. W 2011 roku ze sprzedaży wydanej przez fundację płyty „Moc Marzeń” Dziecięcej Orkiestry Onkologicznej, kalendarzy, kartek świątecznych oraz usług promocyjnych uzyskano przychód: **114 061,50 zł**.

8. Terenem działania Fundacji jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej. Fundacja opiekuje się głównie dziećmi z chorobą nowotworową leczącymi się w trzech specjalistycznych ośrodkach na Śląsku: Klinice Pediatrii Hematologii i Onkologii Dziecięcej Szpitala Klinicznego nr 1 w Zabrze, Górnośląskim Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach oraz Centrum Pediatrii i Onkologii im. E. Hankego w Chorzowie, a także realizuje projekty ogólnopolskie.

Zasady, formy i zakres działalności statutowej Fundacji ISKIERKA na rzecz dzieci z chorobą nowotworową w 2011 roku:

1. TWORZENIE SYSTEMÓW WSPARCIA FINANSOWEGO, PSYCHOLOGICZNEGO I SPOŁECZNEGO DLA RODZIN DOTKNIĘTYCH CHOROBA NOWOTWOROWA DZIECKA.

1. Wsparcie finansowe:

a) Udostępnianie rodzicom dzieci specjalnie wydzielonego subkonta, na którym gromadzone są środki na dofinansowanie kosztów leczenia i rehabilitacji ułatwiające rodzinie pozyskiwanie środków na leczenie konkretnego dziecka, poprzez medialne lub indywidualne akcje pomocowe.

W 2011 roku fundacja udzieliła wsparcia w ramach realizacji umów na kwotę: **385 785,88 zł.**

b) Udzielanie zapomóg finansowych. Przyznawane są na podstawie indywidualnych wniosków rodziców chorych dzieci. Kwoty zapomogi przeznaczane są na wydatki związane z poprawą warunków życia i leczenia dzieci przebywających zarówno w szpitalach, jak i przygotowywanych do przeszczepów. W 2011 roku Fundacja przyznała zapomóg na łączną kwotę: **11 200 zł**

c) Projekt: „Dbam o Zdrowie”:

W 2011 roku fundacja rozpoczęła realizację partnerskiego projektu z Fundacją „Dbam o Zdrowie”. W ramach niego ufundowane zostały karty przedpłacone do aptek dla rodziców chorych dzieci o łącznej wartości 120 tysięcy na rok. Połowę kwoty pokryła Fundacja ISKIERKA, a drugą połowę Fundacja „Dbam o Zdrowie”. W długotrwałym procesie leczenia chorób onkologicznych u dzieci jest wiele kosztów, które często są po stronie rodziców. To m.in. zakup leków wspomagających proces leczenia i medykamentów w aptekach. Celem projektu jest wsparcie rodzin chorych dzieci w tym zakresie.

2. Wsparcie psychologiczne.

Zachęcanie do spotkań z psychologiem szpitalnym oraz do aktywnego uczestnictwa w projektach terapeutycznych fundacji łagodzących psychologiczne skutki leczenia onkologicznego oraz sprzyjających reintegracji społecznej. Współpracujący z fundacją psycholog z wieloletnim doświadczeniem w pracy z dziećmi onkologicznymi i ich rodzinami udziela wsparcia dla podopiecznych fundacji przebywających na oddziałach szpitalnych jak i poza nimi.

3. Wsparcie społeczne.

Bezpośredni kontakt pracowników fundacji z rodziną chorego dziecka i lekarzami w celu zaznajomienia się z sytuacją; informowanie o prawach pacjenta i dostępnej pomocy socjalnej oraz różnych form terapii; współpraca z innymi organizacjami pozarządowymi i przedstawicielami samorządów lokalnych na rzecz poprawy jakości życia chorych dzieci i ich rodzin.

- W 2011 roku fundacja kontynuowała projekt: „**Grupa wsparcia dla rodzin po stracie dziecka**”, z udziałem doświadczonych psychoterapeutów z Polskiego Instytutu Ericksonowskiego w formie warsztatów wyjazdowych i stacjonarnych. W ramach projektu odbyło się 6 wyjazdów weekendowych do Wisły dla łącznej grupy 20 osób oraz 6 terapii stacjonarnych w Katowicach dla 20 osób. Koszt projektu wyniósł: **38 259,87 zł**

2. ORGANIZOWANIE I FINANSOWANIE ZAKUPU SPECJALISTYCZNEGO SPRZĘTU MEDYCZNEGO I LEKARSTW NIEZBĘDNYCH DLA RATOWANIA ZDROWIA LUB ŻYCIA DZIECI ORAZ DOPOSAŻENIE ODDZIAŁÓW SZPITALNYCH.

W 2011 roku

- a) zakupiono leki ratujące zdrowie lub życie dzieci oraz artykuły rehabilitacyjne dla podopiecznych na łączną kwotę: **187 034,42 zł.**
- b) doposażono śląskie dziecięce oddziały szpitalne, poprzez zakup sprzętu medycznego, mebli i sprzętów podnoszących jakość życia pacjentów i pomocy dydaktycznych na łączną kwotę: **205 784,86 zł.**
- c) **Remont i doposażenie Oddziału Hematologii i Onkologii Dziecięcej w Zabrze**

W 2011 roku fundacja zakończyła gruntowny remont i doposażenie Oddziału Hematologii i Onkologii Dziecięcej w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym nr 1 im. w Zabrze, czyli projekt pod nazwą: "KOLOROWO BARDZIEJ ZDROWO". *Jest to już czwarty, po Katowicach i Chorzowie dziecięcy oddział szpitalny odnawiany i modernizowany przez fundację*, który zdecydowanie wymagał poprawy warunków hospitalizacji małych pacjentów. Pracownicy różnych specjalizacji firmy Unilever Polska S.A. w ramach innowacyjnej formuły CRS-u (społecznej odpowiedzialności biznesu) zostali zaproszeni do pomocy w pracach malarskich. Firma przyłączyła się do projektu mając na uwadze realne zaangażowanie

się w bezpośrednią pomoc i podnoszeni jakości życia małych pacjentów. Oficjalne zakończenie remontu wraz z prezentacją jego efektów odbyło się 25 maja 2011 roku. Uczestniczyło w nim wielu znakomitych gości, m.in. Zygmunt Łukaszczyk - Wojewoda Śląski, Ireneusz Ryszkiewicz - Dyrektor Wydziału Nadzoru nad Systemem Opieki Zdrowotnej Urzędu Wojewódzkiego, Barbara Daniel - Dyrektor Wydziału Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego, Jan Paluch - Zastępca Prezydenta Miasta Zabrze. Byli oczywiście gospodarze: czyli dr n. med. Dariusz Budziński - Dyrektor Szpitala, prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański - Ordynator Oddziału Hematologii i Onkologii a także wieloletnia Kierownik Katedry i Kliniki Pediatrii Hematologii i Onkologii Dziecięcej ŚAM w Zabrzu - prof. dr hab. n. med. Danuta Sońta - Jakimczyk. Licznie przybyli także przedstawiciele różnych mediów. Koszt całego projektu "KOŁOROWO BARDZIEJ ZDROWO" realizowanego od października 2010 roku wyniósł: **434 555,35 zł**, z czego w 2011 roku **168 999,69 zł**.

d) „Kinect – Innowacja w rehabilitacji”

W 2011 fundacja kontynuowała ogólnopolski projekt innowacyjnego zastosowania technologii Kinect w rehabilitacji dzieci z chorobą nowotworową i wsparciu pracy terapeutów. Dzięki niej długotrwałe pobyty w szpitalu wypełniane są dzieciom chwilami radości, odreagowania stresu towarzyszącego chorobie a przede wszystkim atrakcyjnej i mobilizującej formie rehabilitacji ruchowej. Dzięki wsparciu firmy Microsoft w 2011 roku zestawy technologii Kinect (telewizory LCD 32'', Xbox360, Sensory Kinect wraz zestawami gier) zostały przekazane do 7 ośrodków onkologii dziecięcej: w *Łodzi, Lublinie, Krakowie, Szczecinie, Zabrzu, Wrocławiu oraz Gdańsku*. Inicjatywa spotkała się z bardzo dobrym przyjęciem zarówno wśród dzieci, rodziców, jaki i została bardzo pozytywnie zaopiniowana przez lekarzy, fizjoterapeutów i psychologów szpitalnych. **Projekt będzie kontynuowany w 2012 roku i skierowany jest do wszystkich 17 ośrodków onkologii dziecięcej w Polsce.**

Koszt realizacji projektu w 2011 roku wyniósł: **44 905,70 zł**

3. ANIMOWANIE DZIAŁAŃ POZWALAJĄCYCH DZIECIOM NA ODKRYWANIE SWOICH MOCNYCH STRON ORAZ WYRÓWNYWANIE SZANS EDUKACYJNYCH WOBEC RÓWIEŚNIKÓW.

a) Warsztaty artystyczne:

W 2011 roku kontynuowano, cieszący się dużą popularnością, projekt „Arteterapia”, w ramach którego odbywały się zajęcia artystyczne na oddziałach szpitalnych. Zajęcia mają charakter cykliczny: 4 godzinny (jeden dzień w tygodniu poświęcony na każdy oddział: wtorek – Zabrze,

środka – Katowice, czwartek - Chorzów). W zajęciach arteterapii bierze jednorazowo udział od kilku do kilkunastu podopiecznych przebywających w danym momencie na oddziale oraz ich rodzice, którzy również chętnie się angażują i także poza szpitalem kontynuują tę formę twórczego spędzania czasu z chorym dzieckiem. Projekt ma na celu rozwijanie kreatywności, talentów, wrażliwości estetycznej i zdolności manualnych oraz przełamywanie postawy pasywnej wobec choroby i poczucia izolacji poprzez aktywną i atrakcyjną formę spędzania czasu. Poprzez poznawanie nowych technik podopieczni chętnie angażują się w zajęcia.

W 2011 roku przeprowadzono zajęcia z zakresu:

- e) tradycyjnych technik plastycznych: rysowanie ołówkiem, węglem, kredkami świecowymi, kredkami ołówkowymi, suchymi pastelami; malowanie farbami akwarelowymi, akrylowymi, a także malowanie rękami;
- zajęcia manualne działające na rozwój wyobraźni przestrzennej: zdobienie gipsowych odlewów, ręczne wykonywanie biżuterii, orgiami,
- zajęcia z oryginalnych technik artystycznych: tworzenie witraży, ręczne malowanie jedwabiu, filcowanie, makramy, decoupage, collage;

Fundacja rozpoczęła w 2011 roku cykl czwartkowych, popołudniowych spotkań artystycznych w Galerii Stalowe Anioły w Bytomiu dla podopiecznych, którzy akurat w szpitalu nie przebywają lub są już pod opieką poradni – w ramach wyrównywania szans edukacyjnych i rozwijania zdolności manualnych.

b) Warsztaty edukacyjne:

Fundacja organizowała spotkania z ciekawymi osobowościami, które dzieliły się swoją pasją, wiedzą i doświadczeniem. Spotkania, które odbywał się zarówno na oddziałach szpitalnych, jak i poza nimi, miały dużą wartość edukacyjną i poznawczą.

W 2011 roku zorganizowano:

- spotkanie z poetką Moniką Czoik, Grzegorzem Poloczkiem z kabaretu „RAK” i Grupą „Nienegatywni” na oddziale w Chorzowie
- spotkanie z udziałem hrabiego Guillaume de Louvencourt-Poniatowskiego potomka polsko-francuskiej szlachty, twórcą nowych idei, wynalazcą oraz wykładowcą sztuki teatralnej na oddziale w Chorzowie
- spotkanie z Łukaszem Żygadło – reprezentantem Polski w siatkówce i rozgrywającym Itasu Diatec Trentino-Klubowego Mistrza Europy na oddziałach w Katowicach, Chorzowie oraz Zabrze

- Spotkanie z Szymonem Majewskim na oddziałach w Katowicach, Chorzowie oraz Zabrze
- Spotkanie z górnika i ratownikami górniczymi ze Związku Zawodowego Przeróbka KWK Pokój, Związku Zawodowego NSZZ "Solidarność" KWK. Bielszowice na oddziałach w Zabrze i w Chorzowie
- Spotkanie z Magikiem Konradem Mościńskim na oddziałach w Katowicach, Chorzowie oraz Zabrze

Koszt warsztatów artystycznych i edukacyjnych w 2011 roku wyniósł: **52 035,87 zł**

c) projekt: DZIECIĘCA ORKIESTRA ONKOLOGICZNA:

26 listopada 2011 roku na deskach Teatru Rozrywki w Chorzowie w dorocznym koncercie "PASJA ŻYCIA" wystąpiła po raz szósty DZIECIĘCA ORKIESTRA ONKOLOGICZNA. Ta niezwykła orkiestra tworzy się i koncertuje tylko raz w roku. Nagrała już dwie profesjonalne płyty i gościła na kultowej Liście Przebojów radiowej "Trójki". To podopieczni fundacji, wraz z rodzicami i personelem medycznym - którzy pod opieką artystyczną magika instrumentów perkusyjnych prof. Piotra Sutta zabrali publiczność do świata znakomitej muzyki. Wspierał ich śpiewając ponad czterdziesto osobowy CHÓR DZIENNIKARZY - czyli reprezentanci różnych redakcji telewizyjnych, radiowych i prasowych, oraz zaproszeni do projektu artyści: GRUPA MoCarta, RENATA PRZEMYK, zespół Oszibarack i Szymon Majewski w arii operowej. W części oficjalnej zaprezentowane zostały działania Fundacji ISKIERKA. Wręczono także doroczne statuetki „Przyjaciel Fundacji ISKIERKA”. W 2011 laureatami zostali: Microsoft Polska Sp. z o.o., Hotele Diament, Fundacja "Dbam o Zdrowie", „Mag – Rolety Żaluzje”, Jolant Zwolińska, Lidia Sołtysik-Kamińska, Książd Marcin Ryszka, Benedykt Ody, zespół Me Myself And I; Wydarzenie było szeroko komentowane w mediach a koncert odbył się przy komplecie publiczności.

Projekt DZIECIĘCEJ ORKIESTRY ONKOLOGICZNEJ pomaga naszym podopiecznym po dziecięcemu, czyli poprzez włączenie się we wspólną zabawę i zamianę ról. Zaciera granice i podziały. Pomaga uwierzyć, że można dokonać rzeczy pozornie niemożliwych. To daje im ogromną siłę do dalszej walki z chorobą, rozwija w nich zdolności interpersonalne i przełamuje poczucie izolacji społecznej. Celem projektu jest także inicjowanie, za pośrednictwem mediów, publicznych rozmów na temat znaczenia różnorodnych form psychoterapii w długotrwałym procesie leczenia farmakologicznego oraz pokazanie, jak wiele możliwości daje integracja różnych środowisk na rzecz budowania systemów wsparcia psychologicznego, finansowego i społecznego dla chorych dzieci i ich rodzin. Koszt organizacji koncertu wyniósł **89 314,28 zł**

4. REALIZACJA DZIECIĘCYCH MARZEŃ

Spełnianie dziecięcych marzeń ma ogromny wpływ na poprawę kondycji psychicznej dziecka oraz wzmocnienie motywacji do walki z chorobą.

a) W 2011 roku zrealizowano następujące marzenia:

- konsola X360 z sensorem Kinect
- aparat fotograficzny wraz z lampą
- fotelik do rehabilitacji
- laptop
- konsola Xbox 360
- własny pokój (prace remontowo – adaptacyjne)
- laptop z programami edukacyjnymi
- dofinansowanie wyjazdu do Zakopanego
- dofinansowanie udziału podopieczny fundacji w „Benefisie Marzeń” w Warszawie
- wyjazd podopiecznych na nagranie programu Szymon Majewski Show TVN

b) Projekt: „Z TOYOTĄ W ŚWIAT”

W 2011 roku Fundacja kontynuowała realizację projektu „Z Toyotą w Świat”. Podopieczni Fundacji opisują, przygotowują różnymi technikami wyrazu artystycznego prace, poprzez które opowiadają o swoim wymarzonej miejscu na terenie Polski, które w towarzystwie swoich najbliższych chcieliby zwiedzić. Systematycznie spośród spływających pomysłów realizowane są projekty ze szczególnym uwzględnieniem obecnego stanu dziecka. Czajka-Auto Sp. z o.o. Dealer Toyoty – Główny Partner Projektu zapewnia odpowiedni samochód i wspiera go finansowo. Fundacja organizuje noclegi oraz wszystkie atrakcje wyjazdu. W 2011 roku, w ramach projektu zrealizowano:

- wyjazd Partycji na narty do Białki Tatrzańskiej
- wyjazd Maćka do krainy dinozaurów w Zatorze
- wyjazd Magdy, Paulinki i Kubusia nad morze
- Wyjazd Natalii do Warszawy
- Wyjazd Martusi w Tatry i spływ Dunajcem
- Wyjazd Kacpra do krainy dinozaurów w Bałtowie

Na realizację marzeń w 2011 roku wydano kwotę: **47 807,99 zł.**

5. ORGANIZACJA I PODEJMOWANIE RÓŻNORODNEJ DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO W SFERZE ZADAŃ PUBLICZNYCH OKREŚLONYCH USTAWĄ O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I WOLONTARIACIE.

a) Imprezy integracyjne

- **Bal karnawałowy:**

25 lutego 2011 roku w Miejskim Domu Kultury Szopienice – Giszowiec w Katowicach fundacja zorganizowała V Integracyjny Bal Karnawałowy. W balu wzięło udział ponad 200 osób: podopieczni Fundacji z trzech śląskich oddziałów onkologii dziecięcej, ich rodziny, personel medyczny, sponsorzy, przedstawiciele mediów i przyjaciele. Gościom zapewniono mnóstwo atrakcji: oprócz kilku godzin tańców na parkiecie podczas balu wystąpili: grupa pokazowa SIZE eL z TITO DANCE STUDIO a tanecznego kroku dotrzymywali aktorzy Teatru GRY I LUDZIE. Bal poprowadziła grupa Agencji Artystycznej „Bamm Bamm”. Podopieczni zostali także obdarowani prezentami.

- **Piknik Integracyjny:**

23 maja 2011 roku podopieczni fundacji bawili się na Wielkim Pikniku Integracyjnym w Górnos Śląskim Parku Etnograficznym w Chorzowie. Wiele atrakcji czekało zarówno na małych, jak i na dużych: dmuchane zamki i zjeżdżalnie, kolejki wąskotorowa dla najmłodszych, wielkie dmuchane boisko do piłkarzyków, zorbing, przejażdżki na kucykach oraz meleksowe zwiedzanie terenu skansenu z przewodnikiem. Jeden z podopiecznych fundacji zaprosił Grupę Aikido, w której sam trenował przed chorobą i wspólnie przygotowali pokaz sztuk walki. Prawie 350 osób: podopieczni fundacji wraz z rodzinami, personel medyczny oraz przyjaciele fundacji mogło wspólnie spędzić czas na łonie natury, poznać się lepiej i zaprzyjaźnić. Przygotowano dla nich także piknikowy poczęstunek

Bale oraz piknik były okazją na chwilę wytchnienia dla całych rodzin, którym chorobą często utrudnia wspólne spędzanie czasu. Dzieci, rodzice, personel medyczny, sponsorzy mieli okazję spotkać się w zupełnie innej przestrzeni, niż ta doświadczana, na codzień. Przygotowane atrakcje stworzyły dzieciom sposobność świetnej zabawy, a rodzicom możliwość współuczestniczenia w niej i wzmocnienia emocjonalnego. Na organizację bali oraz pikniku w 2011 roku wydano kwotę: **32 052,73 zł**

b) imprezy sportowe:

• **Międzynarodowe Igrzyska Zwycięzców, Moskwa**

W dniach 4-7.08.2011 nasi podopieczni na zaproszenie rosyjskiej Fundacji „The Grant a Life” (Podari Żizn) i organizatora polskiej reprezentacji - Fundacji Orimari, po raz drugi wzięli udział w Międzynarodowych Igrzyskach Zwycięzców w Moskwie. Na tych wyjątkowych zawodach sportowych spotkało się 300 dzieci z Rosji, Ukrainy, Białorusi, Polski, Litwy, Rumunii, Turcji, Czech i Węgier. Nasz kraj w tym wyjątkowym wydarzeniu reprezentowała grupa 25 chorych dzieci z Górnego i Dolnego Śląska. Razem z nami w tym roku sportowe wyzwanie podjęli bowiem podopieczni Fundacji Na Ratunek Dzieciom z Chorobą Nowotworową, działającej przy wrocławskiej klinice przeszczepowej. Dzieci szybko się zintegrowały i zaprzyjaźniły - tym samym polska drużyna zaprezentowała się wspaniale i zdobyła aż 18 medali. Organizatorzy zadbali też o wiele atrakcji: zabawy, gry, wstępy artystów. Igrzyska były bowiem w Moskwie wielkim wydarzeniem. Po zmaganiach sportowych, na trzeci dzień, uczestnicy z różnych krajów mieli także okazję zwiedzić uroki stolicy Rosji.

W 2011 roku Fundacja ISKIERKA pokrywała koszt przelotu dzieci oraz transportu ze Śląska na lotnisko w Warszawie na łączną kwotę: **60 254,35 zł**

• **Liga Światowa Siatkówki**

Nasi podopieczni kibicowali reprezentacji Polski podczas meczy Ligi Światowej Siatkówki w katowickim Spodku rozgrywanych w lipcu 2011 roku. Dzięki zaproszeniu siatkarza Łukasza Żygadło i przychylności organizatorów: Profesjonalnej Ligi Piłki Siatkowej S.A. oraz Polkomtel S.A. Sportowe widowisko podopieczni oglądali z pierwszych rzędów. W emocjonujących zawodach wzięło udział 40 podopiecznych fundacji. Fundacja nie poniosła kosztów organizacyjnych.

• **Parada Jeździecka w Łodzi**

Ponad 20 podopiecznych pojechało do Łodzi na Paradę Jeździecką zorganizowaną w Atlas Arenie, która odbyła się w dniach: 18-20 listopada 2011 roku. Mogli podziwiać szerokie spektrum dyscyplin jeździeckich w wykonaniu najlepszych jeźdźców i znanych artystów. Koszt uczestnictwa wyniósł: **1 643,05 zł**

Sport jest dla podopiecznych fundacji symbolem zdrowia oraz woli zwycięstwa, podobnie jak w ich zmaganiach z trudami choroby. Dostarcza zdrowej adrenaliny i pozytywnych emocji, niezwykle potrzebnych w długotrwałym procesie leczenia.

c) Obozy rekreacyjno-rehabilitacyjne:

Na przełomie czerwca i lipca 2011 roku Fundacja „Iskierka” zorganizowała 4 wyjazdy rehabilitacyjno-rekreacyjnych. Wyjazdy były odpowiednio przygotowane i dostosowane do wieku, zainteresowań oraz możliwości ruchowych podopiecznych. Istotnym elementem była również odległość zorganizowania wyjazdu dla najmłodszych (ok. 1 h od klinik), dzięki czemu w wyjeździe mogła wziąć udział spora ilość uczestników w trakcie leczenia. W obozach uczestniczyli podopieczni 3 śląskich oddziałów onkologii dziecięcej w Katowicach, Zabrze oraz Chorzowie wraz ze swoimi rodzicami i rodzeństwem.

Akcja Lato – wyjazd integracyjny do DREZNA (16-19.06.2011)

Wyjazd do Drezna był pierwszym wyjazdem w Akcji Lato 2011 jak i pierwszym wyjazdem zagranicznym w ramach tego projektu. Głównym założeniem tego wyjazdu było zwiedzanie, zabawa, odpoczywanie a także integracja z naszymi zachodnimi sąsiadami. Podczas pobytu nasi podopieczni byli zameldowani w Hostel LeLaLu, którym czuło się rodzinna atmosferę i pozwolił nabrać siły na nowe wrażenia. Niezapomniane atrakcje które mieliśmy okazję przeżyć to np. : Żegluga statkiem wycieczkowym, który pozwolił na spokojne podziwianie okolic Drezna, podziwianie architektury "Starego Miasta" wsłuchując się w bardzo ciekawe historie przekazywane przez przesympatyczną panią Jadwigę , zabawy na wolnym powietrzu, zarówno w Dreźnie, jak również w parku rozrywki w drodze powrotnej. Ważnym atutem podczas pobytu u naszych zachodnich sąsiadów dla animatorów wyjazdów jak i naszych podopiecznych było poznanie nowych ludzi, wymiana doświadczeń czy wiadomości pomiędzy rodzinami z innych miejsc. Kilkudniowe przebywanie w zamkniętym gronie, pozwala na lepsze poznanie nowych osób i podjęcie tematów na które nie ma czasu podczas przelotnych spotkań.

W obozie wzięło udział: 21 osób, w tym 2 osoby z kadry. Koszt wyjazdu wyniósł: **17 572,84 zł**

Akcja Lato – obóz BAJKOWA KRAINA (28-30.06.2011.)

Trzydniowy obóz na Jurę Krakowsko-Częstochowską swą nazwę wziął od jednej z atrakcji, i dedykowany był naszym najmłodszym podopiecznym. Pierwszy dzień obejmował wizytę w Zaczarowanym Lesie w Piasku koło Częstochowy. Podczas trzygodzinnej leśnej wyprawy, tramwajami konnymi lub pieszo, dzieci spotykały postacie z ulubionych bajek. Kolejną atrakcją był wyjazd do Ogródzieńca i zwiedzanie ruiny tamtejszego zamku, miniaturowych zamków jurajskich w Parku Miniatur, a także zabawy na Rodzinnym Placu Zabaw. Dodatkowymi atrakcjami były dmuchańce, przejażdżka konna, dogoterapia, a czas pomiędzy nimi wypełniony

był plastycznymi zabawami oraz nauką gry w kręgle. W ostatnim dniu podopieczni uczestniczyli w zabawach i zajęciach dydaktycznych w Jaskini Wierchowskiej.

W obozie wzięło udział w sumie: 30 osób, w tym 3 osoby kadry. Koszt wyjazdu wyniósł: **12 678,15 zł**

Akcja Lato – obóz wspinaczkowy w Karkonoszach/Karpacz (11-15.07.2011)

Pod koniec lipca odbył się obóz górski do Karpacza. Wzięli w nim udział podopieczni w różnym wieku, co sprzyjało integracji. Głównymi elementami obozu były wspinaczka górską oraz rekreacja na świeżym powietrzu. Największym przeżyciem dla uczestników była wyprawa na Śnieżkę, jeden z niewielu szczytów posiadający szlak przystosowanych dla osób niepełnosprawnych. Zdobycie szczytu oraz pokonanie własnych ograniczeń przez dzieci i młodzież z chorobą nowotworową miało duży wpływ na wzrost poczucia własnej wartości, oraz motywacji do dalszej walki z chorobą. Podopieczni byli zakwaterowani w pensjonacie, który dysponował dodatkowo bogatym zapleczem rekreacyjno-sportowym, zaczynając od stołu do bilardu czy tenisa stołowego poprzez siłownię, basen i saunę. Sprzyjało to aktywnemu wypoczynkowi oraz odreagowaniu stresu towarzyszącego chorobie zarówno dla dzieci, jak i ich rodziców. Uczestnicy obozu zwiedzili też liczne atrakcje turystyczne Karpacza: Świątynię Wang, tor saneczkowy, Miasteczko Western City. Gościli także w Szklarskiej Porębie, w której zobaczyli wodospady i poznali historię minerałów oraz kultury walońskiej. Wieczory upływały na wspólnych rozmowach, zabawie w sali rekreacyjno-sportowej w pensjonacie i wspólnym śpiewaniu. W obozie wzięło udział 46 osoby, w tym 3 osoby kadry.

Koszt obozu wyniósł: **41 126,44 zł**

Akcja Lato – obóz żeglarski na Mazurach (24-30.07.2011)

Główną atrakcją, ale i wyzwaniem tego rejsu, było zakwaterowanie na jachtach, a co za tym idzie współpraca drużynowa w temacie: spania, gotowania, odpoczynku, dbania o porządek i dobrą atmosferę całej załogi. Każdego dnia uczestnicy zapoznawali się z tajnikami żeglarstwa, m.in. z przygotowaniem jachtu do rejsu, nazewnictwem, czy uczyli się komend żeglarskich. Trasa rejsu rozpoczynała się w porcie w Sztynorcie i biegła szlakiem Wielkich Jezior Mazurskich, gdzie cumowano na zasłużony odpoczynek w malowniczych przystaniach. Wieczory upływały na wspólnych ogniskach, dzieleniu się przeżyciami i doświadczeniami oraz śpiewaniu szant, ze specjalnie przygotowanego przez fundację śpiewnika. Rejs, w ocenie uczestników, był atrakcyjną formą wypoczynku, ale i dużą lekcją pokory, odpowiedzialności za drugiego człowieka oraz współpracy.

W obozie wzięło udział 28 osoby, w tym 4 osoby kadry. Koszt obozu wyniósł: **34 309,12 zł.**

Z uwagi na koszty ponoszone w czasie leczenia, często rodzice nie są w stanie zaproponować atrakcyjnych form wypoczynku swoim dzieciom. Działania Fundacji nie tylko stwarzają taką możliwość, ale dodatkowo pokazują jak realizować je aktywnie w połączeniu z różnorodnymi formami rehabilitacji i terapii. Pozytywne doświadczenia i ogrom wrażeń też pomagają uwierzyć, że wszystko jest możliwe, mimo medycznej diagnozy. Poprzez łączenie grup z różnych ośrodków szpitalnych tworzy się naturalna grupa wsparcia dla rodzin zmagających się z chorobą nowotworową dziecka.

6. DOFINANSOWANIE BADAŃ Z ZAKRESU SKUTECZNIEJSZEJ DIAGNOSTYKI W DZIEDZINIE HEMATOLOGII I ONKOLOGII DZIECIĘCEJ.

Fundacja ISKIERKA wspiera finansowo naukowy projekt badawczy pt.: „MONITOROWANIE MINIMALNEJ CHOROBY RESZTKOWEJ U DZIECI Z OSTRĄ BIAŁACZKĄ LIMFOBLASTYCZNĄ METODĄ 8-KOLOROWEJ CYTOMETRII PRZEPŁYWOWEJ”, którego głównym wykonawcą jest Prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański reprezentujący zabrzański Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 1 Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Projekt został wyłoniony na drodze przeprowadzonego w 2009 roku ogólnopolskiego konkursu. Od rozpoczęcia finansowania badaniem objęto 150 pacjentów z ALL, leczonych zgodnie z programem *ALLIC BFM 2002* w ośrodkach Polskiej Pediatricznej Grupy ds. Białaczek i Chłoniaków. U wszystkich pacjentów zidentyfikowano immunofenotyp swoisty dla danej białaczki. Próbkę szpiku kostnego poddano analizie z wykorzystaniem 8-kolorowej cytometrii przepływowej w dniu 15 (110 pacjentów), 33 (120 pacjentów) oraz 84 (95 pacjentów). W wyniku przeprowadzonych badań potwierdzono założenia projektu, że wieloparametryczna cytometria przepływowa jest wiarygodną metodą pozwalającą na monitorowanie minimalnej choroby resztkowej podczas leczenia ALL u praktycznie wszystkich pacjentów. Wyniki uzyskane w ramach grantu przedstawiono w wystąpieniach konferencyjnych:

- *XXXI Zjazd Polskiego Towarzystwa Pediatricznego. Szczecin, 9-11 czerwca 2011 r.*
- *XXIV Zjazd Polskiego Towarzystwa Hematologów i Transfuzjologów. Lublin, 16-18 września 2011 r.*

- *XXIV Zjazd Polskiego Towarzystwa Hematologów i Transfuzjologów. Lublin, 16-18 września 2011 r.*
- *11th Euroconference on Clinical Cell Analysis, Dublin, Ireland, September 14-17, 2011.*

W okresie objętym sprawozdaniem zużytkowano środki finansowe w wysokości: **49 009,70 zł** na zakup przeciwciał monoklonalnych i innych odczynników do cytometrii przepływowej (90% środków) oraz na pokrycie kosztów przesyłki materiału (szpik kostny) pocztą kurierską (10%). Koszt realizacji projektu do końca 2011 roku wyniósł w sumie: **201 280, 48 zł**

Dzięki wsparciu Fundacji ISKIERK projekt zakończył się sukcesem i stworzono podwaliny nowoczesnego monitorowania leczenia dla dzieci z ostrą białaczką limfoblastyczną z całej Polski. Ponadto możliwa jest kontynuacja ww. tematu badawczego dzięki grantowi z Unii Europejskiej i dzięki wsparciu Narodowego Programu Zwalczenia Chorób Nowotworowych.

Natomiast drugiemu projektowi konkursowemu, realizowanemu jest przez dr Michała Romiszewskiego z Samodzielnego Publicznego Dziecięcego Szpitala Klinicznego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego pt.: „ZNACZENIE OZNACZEŃ HEPICYDINY I PROHEPICYDINY W KOMPLEKSOWEJ OCENIE GOSPODARKI ŻELAZEM ZARÓWNO W TRAKCIE, JAK I PO LECZENIU OSTREJ BIAŁACZKI LIMFOBLASTYCZNEJ U DZIECI.”, cofnięto dotację z uwagi na zaprzestanie działań badawczych i brak wyników. Przekazana transza grantu w wysokości 10 000 została zwrócona na konto fundacji.

7. AUKCJE, INICJATYWY LOKALNE I ZBIÓRKI PUBLICZNE.

Fundacja współorganizowała aukcje i zbiórki publiczne w celu pozyskiwania funduszy na działalność statutową. I tak, w 2011 roku odbyły się:

- **Aukcja „A co na to dzieci?”**

W ramach projektu arteterapii Fundacja ISKIERKA zwróciła się do artystów związanych z katowicką Akademią Sztuk Pięknych (prof. Jacek Rykała, prof. Ireneusz Walczak, prof. Andrzej Tobis, prof. Janusz Karbowniczek, dr hab. Maciej Linttner, dr hab. Jolanta Jastrząb, mgr Krzysztof Rzeźniczek, dr Piotr Kossakowski, mgr Miłosz Wnukowski, mgr Joanna Zdzenicka) z prośbą o przygotowanie prac w różnych technikach – ale tylko do połowy. Następnie, w ramach zajęć warsztatowych z zakresu arteterapii prowadzonych przez fundację cyklicznie na dziecięcych oddziałach onkologicznych na Śląsku, prace trafiły do podopiecznych ISKIERKI. Dzieci z całą dziecięcą fantazją „dokończyły” dzieła. Efekt tego twórczego

spotkania stał się także inspiracją do powstania KALENDARZA FUNDACJI na 2012 rok, którego premiera odbyła się podczas aukcji, zorganizowanej 19.10.2011 roku w Teatrze Korez w Katowicach. Wieczór uświetnił występ przyjaciół fundacji - zespołu Me Myself And I. Oryginały prac sprzedano za łączną kwotę: **31 100 zł**.

• **W 2011 roku fundacja przeprowadziła następujące zbiórki publiczne z inicjatyw lokalnych:**

1. Nr zgody: PB.5022 – 10/2010, miejsce: Bytom, data: 11.01.2011, cel: zakup sprzętu medycznego dla Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka, zebrana kwota: 1 907,44 zł.
2. Nr zgody: SO.5022 – 1/11, miejsce: Mysłowice, data: 14.01.2011, cel: zakup sprzętu medycznego dla Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka, zebrana kwota: 2 287,75 zł.
3. Nr zgody: SWE.5311.1.2011, miejsce: Ruda Śląska, data: 4.01.2011, cel: wsparcie dla podopiecznego fundacji z Rudy Śląskiej (subkonto), zebrana kwota: 1 825,59 zł.
4. Nr zgody: EML.5311.5.2011, miejsce: Ruda Śląska, data: 21.05.2011, cel: wsparcie dla podopiecznej fundacji z Rudy Śląskiej (subkonto), zebrana kwota: 2 454,12 zł.
5. Nr zgody: BOO – 1.5311.1.2011, miejsce: Mikołów, data: 28.05.2011 cel: wsparcie dla podopiecznej fundacji z Mikołowa (subkonto), zebrana kwota: 8 270,94 zł.
6. Nr zgody: ZK.5311.13.2011.CCh, miejsce: Katowice, data: 3.06.2011, cel: wsparcie dla podopiecznego fundacji z Tych (subkonto), zebrana kwota: 796,54 zł.
7. Nr zgody: SO.5311.19.2011, miejsce: Częstochowa, data, 11.06.2011, cel: wsparcie dla podopiecznego fundacji z Częstochowy (subkonto), zebrana kwota: 5 265,40 zł.
8. Nr zgody: OR.RO.622.28.2011, miejsce: Mikołów, Katowice, Tychy, data: 7-10.07.2011 cel: wsparcie dla podopiecznej fundacji z Mikołowa (subkonto), zebrana kwota: 10 471,14 zł.
9. Nr zgody: BOO.1.5311.1.4.2011, miejsce: Mikołów, data: 12-25.09.2011, cel: wsparcie dla podopiecznej fundacji z Mikołowa (subkonto), zebrana kwota: 334,00 zł.
10. Nr zgody: ZK.5311.23.2011.CCh, miejsce: Katowice, data: 11.10.2011, cel: zakup sprzętu medycznego dla Oddziału Onkologii Dziecięcej Szpitala Klinicznego nr 1 w Zabrze, zebrana kwota: 1 540,90 zł.
11. Nr zgody: OB.1.5311.6.2011, miejsce: Racibórz, data: 6.12.2011, cel: wsparcie dla podopiecznego fundacji z Katowic (subkonto), zebrana kwota: 1 015,04 zł.
12. Nr zgody: WSO-5311-47-11, miejsce: Wrocław, data: 16.12.2011, cel: wsparcie dla podopiecznego fundacji z Radzionkowa (subkonto), zebrana kwota: 166,04 zł.
13. Nr zgody: SO.5311.8.2011, miejsce, Tarnowskie Góry, data: 1-31.12.2011, cel: wsparcie dla podopiecznej fundacji z Tarnowskich Gór (subkonto), zebrana kwota: 65 177,32 zł.

W sumie pozyskano kwotę: 101 512,22 zł

Zbiórki publiczne i inicjatywy lokalne wspierane są przez fundację, gdyż oprócz wsparcia finansowego, które jest bezpośrednim ich efektem, inicjują one także integrację różnych środowisk, przełamują poczucie izolacji społecznej rodziny chorego dziecka oraz kształtują pozytywne postawy obywatelskie.

8. WOLONTARIAT

Wolontariusze Fundacji to głównie młodzież szkolna, studenci i osoby dorosłe. Codziennie na oddziałach przebywa ok. 3-5 osób. Od rozmów i zabaw przełamujących szpitalną nudę, poprzez bezpośrednią pomoc rodzicom w codziennych obowiązkach. Większe grupy (ok. 10 os.) zaangażowane są w organizację poszczególnych przedsięwzięć Fundacji (takich jak np.: bale, piknik, koncert). Wolontariusze uczestniczą także w obozach wspierając pracę pedagogiczną i rehabilitacyjną z dziećmi oraz wspierają prace biura fundacji. 31 marca 2011 w Chorzowskim Centrum Kultury odbyło się szkolenie dla wolontariuszy już zaangażowanych w działania oraz dla nowo zgłaszających się. Przedstawiciele fundacji uczestniczą także w spotkaniach z młodzieżą promując idee wolontariatu oraz przedstawicielami biznesu promując idee wolontariatu pracowniczego. W 2011 roku fundacja nawiązała również współpracę z Regionalnym Centrum Wolontariatu w Katowicach.

9. SZKOLENIA DLA PERSONELU MEDYCZNEGO

- **Superwizja dla zespołu lekarskiego**

W 2011 roku kontynuowano cykl spotkań (jedno w miesiącu) superwizji dla zespołu lekarskiego Oddziału Onkologii i Hematologii w Chorzowskim Centrum Pediatrii i Onkologii. Są to spotkania kilkugodzinne ukierunkowane na pomoc i kierowanie rozwojem umiejętności oraz kompetencji w obszarze emocjonalnym, prowadzone przez trenera w aspekcie relacji z pacjentami i ich rodzinami. Mają na celu nabycie praktycznych umiejętności radzenia sobie ze stresem wynikającym ze specyfiki ich pracy oraz budowanie systemów wsparcia w obszarze społeczności osób dotkniętych chorobą nowotworową dzieci

- **Projekt: „Wsparcie psychologiczne chorego dziecka”**

W czerwcu Fundacja ISKIERKA zakończyła prawie roczny projekt szkoleniowy: „Wsparcie psychologiczne chorego dziecka” skierowany do personelu medycznego, psychologów, pedagogów oraz studentów medycyny ostatniego roku. Warsztaty prowadzone były przez certyfikowanego trenera Polskiego Towarzystwa Psychologicznego - Ilonę Goszczyńską. (Grupa TROP). Inauguracja cyklu szkoleniowego odbyła się podczas seminarium „Wsparcie psychologiczne chorego dziecka i jego rodziny”, zorganizowanego przez Fundację ISKIERKA 07 października 2010. Spotkanie osób uczestniczących w procesie leczenia dzieci chorych było okazją do zaprezentowania programu i metody projektu oraz zaproszeniu osób chętnych do udziału. Analiza potrzeb oraz dotychczasowych doświadczeń pozwoliła przygotować

program oraz harmonogram zajęć. Zaproponowano udział w dwudniowych interaktywnych warsztatach, których cykl objął:

- „Komunikacja” - 12/13 listopada 2010;
- „Motywacja” - 14/15 stycznia 2011;
- „Zespół” - 25/26 marzec 2011;
- „Konflikt” - 20/21 maja 2011;
- „Profilaktyka stresu” - 17/18 czerwca 2011.

Do projektu zgłosiło się 25 uczestników, z czego 10 się certyfikowało. W sumie przeprowadzono 80 godzin szkoleniowych. Koszt projektu wyniósł: **28 870,78 zł**. W opinii uczestników szkolenie było prowadzone profesjonalnie, dotyczyło ważnych obszarów mających bezpośredni wpływ na jakość pracy z małym pacjentem.

10. KONFERENCJE

- W dniu 18 kwietnia 2011 w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach odbyła się konferencja prasowa z udziałem *hrabiego Guillaume de Louvencourt-Poniatowskiego* potomka polsko-francuskiej szlachty, twórcą nowych idei, wynalazcą oraz wykładowcą sztuki teatralnej. Wspiera on działalność charytatywną Polonii francuskiej realizowaną przez stowarzyszenie „ESPOIR -NADZIEJA”, którego jest członkiem i które nawiązało współpracę z Fundacją ISKIERKA. Co dwa lata przyjeżdża do Polski, by osobiście pomagać w akcjach stowarzyszenia i je promować. Tym samym, zaangażował się w zbieranie środków na zakup nowej protezy dla podopiecznej Fundacji ISKIERKA - Magdaleny Pierzyny. W konferencji wziął udział także Pan Sebastian Jastrzębski z firmy VIGO-Ortho Polska z o.o. - która włączyła się w akcję i która będzie przygotowywała dla Magdy protezę nogi z elektronicznym stawem kolanowym. Tym samym zainicjowano akcję społeczną dot. problemu osób niepełnosprawnych z dostępnością do protez i szans aktywizacji młodych osób po chorobie nowotworowej na rynku pracy.
- 27 września 2011 w Pałacu Prezydenckim odbyła się konferencja: Społeczeństwo Informacyjne w Polsce - "Siećpospolita" w ramach cyklu Forum Debaty Publicznej - Społeczeństwo Obywatelskie. Konferencja odbyła się z udziałem *Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego*, doradców prezydenta, ministrów, prezesów firm z branży

informatycznej i nowych technologii, przedstawicieli sektora edukacji, mediów i organizacji pozarządowych. W ramach pokazów osiągnięć teleinformatycznych, Dyrektor Biura Fundacji Aneta Klimek-Jędryka zaprezentowała ogólnopolski projekt Fundacji ISKIERKA: *"Kinect - innowacja w rehabilitacji"*. Jest on przykładem efektywnej współpracy organizacji pozarządowej, biznesu i sektora publicznej służby zdrowia w obszarze innowacyjnego zastosowania nowych technologii. Projekt spotkał się z dużym uznaniem wśród uczestników konferencji.

OCENA SYTUACJI FINANSOWEJ:

Źródła przychodów Fundacji za okres od 01.01.2011 do 31.12.2011 stanowiły:

- darowizny – 1 048 898,52 złotych,
- przychody z działalności gospodarczej – 114 061,50 złotych,
- wynik finansowy z lat ubiegłych – 779 655,49 złotych.

Informacja o poniesionych kosztach:

Na realizację celów statutowych:

STRUKTURA KOSZTÓW	01.01.2011	01.01.2010
	31.12.2011	31.12.2010
Koszty działalności gospodarczej:	23 694,52	17 973,88
Koszt sprzedanych produktów, materiałów	22 261,09	17 973,88
Pozostałe koszty działalności gospodarczej	1 433,43	0,00
Koszty realizacji zadań statutowych	1 295 775,33	1 369 385,81
Obozy	105 686,55	92 399,44
Obóz Żeglarski na Mazurach	34 309,12	36 260,47
Obóz Rybnik	0,00	18 004,79
Obóz Karkonosze	0,00	24 536,14
Obóz w Łuczniczy	0,00	13 598,04
Obóz Drezno	17 572,84	0,00
Obóz Bajkowa Kraina	12 678,15	0,00
Obóz w Karpaczu	41 126,44	0,00
Arteterapie	52 035,87	45 125,09
Warsztaty	52 035,87	45 125,09

Akcje różne	335 907,33	185 701,63
Bal przebierańców	6 647,25	14 869,41
Piknik	25 405,48	36 126,88
Koncert Dziecięca Orkiestra Onkologiczna	89 314,28	43 221,28
Aukcje	23 928,96	0,00
Płyta Moc Marzeń	2 248,84	6 079,78
Kalendarze	8 939,00	2 863,75
Międzynarodowe Igrzyska Zwycięzców w Moskwie	60 254,35	1 778,73
Bal Wojewody	0,00	61 045,80
Wsparcie psychologiczne chorego dziecka	28 870,78	9 933,51
Grupa wsparcia rodziców po stracie dziecka	38 259,87	9 782,49
Wolontariat	5 489,77	0,00
Kinect - Innowacje w Rehabilitacji	44 905,70	0,00
Parada Jeździecka Łódź 2011	1 643,05	0,00
Marzenia	47 807,99	40 284,24
Marzenia różne	26 137,43	11 865,92
Z Toyotą w Świat	21 670,56	28 418,32
Oddziały	205 784,86	442 284,08
Oddział Onkologii i Hematologii Chorzów	4 198,26	75 371,32
Oddział w Zabrze	168 999,69	265 555,66
Górnośląskie Centrum Zdrowia Dziecka	7 646,98	97 526,50
GCZD Katowice Oddział Neurochirurgii	10 022,75	3 830,60
GCZD Katowice Oddział Hemato-Onkologii	14 917,18	0,00
Umowy-dzieci	385 785,88	335 571,59
Darowizny	92,80	50 171,21
Zapomogi	6 111,37	6 130,66
Badania	49 009,70	152 270,78
Koszty statutowe pośrednie	21 615,39	16 730,81
Koszty umów na zbiórkę pieniędzy	4 652,00	2 716,28
Leki statutowe	81 285,59	0,00
Razem	1 319 469,85	1 387 359,69

Struktura kosztów działalności statutowej	01.01.2011	01.01.2010
	31.12.2011	31.12.2010
Zużycie materiałów i energii	602 744,07	889 373,05
w tym:		
- leki	150 283,25	119 354,98
- materiały i urządzenia do rehabilitacji	36 751,17	33 596,64
- wyposażenie oddziałów	112 957,03	370 320,74
- materiały podopieczni	217 782,96	210 625,33
- materiały pozostałe	60 431,54	20 072,06
- odczynniki do badań	24 538,12	135 403,30
Usługi obce	496 872,77	375 254,59
w tym:		
- usługi do projektów	137 212,36	106 552,92
- usługi rehabilitacyjne i medyczne	64 466,48	65 815,54
- usługi remontowe-Oddziały	88 397,47	41 269,78
- usługi podopieczni	139 448,61	70 469,20
- usługi pozostałe	67 347,85	91 147,15
Podatki i opłaty	0,00	175,60
Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	175 911,86	100 805,19
Pozostałe koszty	20 246,63	3 777,38
Razem	1 295 775,33	1 369 385,81

Administracyjnych:

Struktura kosztów administracyjnych	01.01.2011	01.01.2010
	31.12.2011	31.12.2010
Zużycie materiałów i energii	35 027,29	32 677,91
Usługi obce	142 484,38	91 534,38
Podatki i opłaty	700,00	1 060,00
Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	197 676,87	180 469,12
Amortyzacja	27 089,80	25 164,72

Pozostałe koszty	2 061,18	2 371,65
Razem	405 039,52	333 277,78

Na dzień 31 grudnia 2011 roku Fundacja zatrudniała 6 pracowników na stanowiskach: Prezes Zarządu, Dyrektor Biura, Specjalista ds. Finansowo-Administracyjnych oraz trzy osoby jako Specjalista ds. Zarządzania Projektami.

Łączna kwota wypłaconych w 2011 roku przez Fundację wynagrodzeń i innych świadczeń wyniosła:

Wynagrodzenia brutto	2011	2010
Wynagrodzenia	275 912,16	213 509,87
Premie	8 350,00	11 625,85
Ryczałty samochodowe	3 410,78	2 928,30
Razem	287 672,94	228 064,02

Roczne wynagrodzenia wypłacone przez Fundację w 2011 roku członkom Zarządu wyniosły:

Wynagrodzenia brutto Zarządu	2011	2010
Wynagrodzenia	114 659,79	73 669,19
Premie	5 550,00	2 870,47
Ryczałty samochodowe	0,00	0,00
Razem	120 209,79	76 539,66

Fundacja zawarła w 2011 roku umowy zlecenia i o dzieło na następujące kwoty:

Umowy cywilno-prawne	2011	2010
Umowy zlecenia	28 245,20	6 349,97
Umowy o dzieło	823,95	351,00
Razem	29 069,15	6 700,97

Fundacja w 2011 roku nie udzieliła żadnej pożyczki.

Wszystkie środki pieniężne, jakie posiada Fundacja, są ulokowane na rachunkach złotówkowych i walutowym (EUR) w banku ING Bank Śląski S.A. Oddział w Zabrze.

ŚRODKI PIENIĘŻNE	stan na	stan na
	31.12.2011	31.12.2010
Rachunek bankowy złotowy	1 156 198,06	734 663,16
Rachunek bankowy walutowy - EUR	38 638,21	37 354,27
- wartość w EURO	8 748,01	9 432,18
Środki pieniężne w kasie	5 835,89	0,00
Razem	1 200 672,16	772 017,43

Fundacja w 2011 roku **nie nabyła obligacji** oraz nie objęła udziałów ani akcji w spółkach prawa handlowego.

Fundacja w 2011 roku **nie nabyła nieruchomości**.

Wartość aktywów Fundacji wykazanych w bilansie na dzień 31 grudnia 2011 roku wyniosła **1 466 161,59 złotych**. **Wartość zobowiązań** Fundacji wykazanych w bilansie na dzień 31 grudnia 2011 roku wyniosła **1 426 161,59 złotych**.

W 2011 roku Fundacja **nie prowadziła działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe**.

Fundacja nie miała żadnych obowiązków sprawozdawczych do GUS w 2011 r.

Fundacja **na bieżąco** (zgodnie z ustawowo określonymi terminami) **regulowała zobowiązania podatkowe** z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych oraz z tytułu ZUS-u. Wynik finansowy za rok 2011 w kwocie 1 270 589,28 złotych Fundacja przeznaczyła na cele statutowe i w związku z tym skorzystała ze zwolnienia z podatku dochodowego.

Fundacja złożyła deklarację **PIT-4R oraz CIT-8 za 2011 rok**.

W okresie sprawozdawczym w Fundacji **nie była przeprowadzana kontrola**.

Fundacja ISKIERKA
ul. Prosta 51, 00-838 Warszawa
NIP 5272493999, R 140406587
(1)

Prezes Zarządu – Jolanta Czernicka-Siwecka

Członek Zarządu – Marcin Gorazda

Warszawa, dnia 30 marca 2012 roku.